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Takdim 

“Bir zamanlar Rabbi, İbrâhim’i birtakım ke-
limelerle sınamış, onları tam olarak yerine geti-
rince: ‘Ben seni insanlara önder yapacağım.’ de-
mişti. İbrâhim: ‘Soyumdan da (önderler yap, yâ 
Rabbi!)’ deyince, Allah: ‘Ahdim zalimlere ermez 
(onlar için söz vermem).’ buyurdu.” [Bakara, 2/124] 

“Rabbimiz! Bize gözümüzü aydınlatacak eşler 
ve nesiller bağışla ve bizi takva sahiplerine ön-
derler kıl!” [Furkân, 25/74]

Her insan, ölüp ahiret yurduna gittiğinde arka-
sından neslinin devam etmesini ister. Özellikle ina-
nanlar, geriye hayırlı bir nesil bırakmanın ızdırabı-
nı duyarlar. Hatırlanacağı üzere çocuksuzluk imti-
hanı ile karşı karşıya kalan Zekeriyyâ (as) bir gün 
yüreğindeki o acıyı şöyle ortaya koyacaktı: “Hani 
Zekeriyyâ, Rabbine şöyle niyaz etmişti: ‘Rabbim! 
Beni yalnız bırakma! Sen, vârislerin en hayırlı-
sısın (her şey sonunda senindir).” [Enbiyâ, 21/89]

Geride bırakılan o neslin, kişinin kapanma-
yan amel defteri ve sâlih bir ameli olarak değerlen-
dirilebilmesi için hayırlı bir nesil olması gerekir. 
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Hayırlı bir nesil de ancak hakkı verilmiş bir terbi-
ye ile ortaya çıkacaktır. Netice itibariyle çocukla-
rımız Allah’ın ikramıyla ve bizim yetiştirebildiği-
miz kadarıyla hayırdan nasiplenecek, bizim ver-
diğimiz emekler nispetinde bazı güzelliklere eri-
şeceklerdir. 

Çocuk Bir İmtihan mı? 

Elbette çocuk hem varlığıyla hem yokluğuyla 
büyük bir imtihandır. Varlığı büyük bir nimet ol-
duğu için nimetin değeri nispetinde büyük bir kül-
feti de vardır. Bundan dolayı başta peygamberler 
ve sahâbe nesli olmak üzere tüm insanlık çocuk 
meselesinde çok ciddi ve ağır imtihanlara tabi tu-
tulmuşlardır. Çocuk, yokluğuyla da çok ağır bir 
imtihan olarak onların karşısına çıkmıştır. Bugün 
bizler de hem varlığıyla hem yokluğuyla bu önem-
li nimetle her an imtihan edilmekteyiz. 

Hâl böyle olunca her anne ve babanın en ön-
celikli meselesi; çocuklarını iyi yetiştirmek, on-
ları iman, ihsan, irfan ve hikmet noktasında bir 
seviyeye erişebilmelerini sağlamaktır. Ancak her 
anne ve babanın itiraf edeceği üzere bu iş çok da 
kolay değildir.

İnsan yetiştirmek, insanın tâlim ve terbiye-
siyle uğraşmak hayatın en zor işidir. Çok zor bir 
alan olduğu için yeryüzüne peygamberler gönde-
rilmişlerdir. İnsan yetiştirmek ne kadar zor ise 
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yetiştirilecek insan eğer sizin kendi çocuklarınız-
sa o zorluk birkaç katı daha artmaktadır. Çünkü 
insanın kendi çocuklarına vereceği eğitim ve ter-
biye gerçekten çok kolay bir şey değildir. Yakınlı-
ğın artmasıyla imtihanın şiddeti de artar. Bundan 
dolayı bu alanla uğraşan herkes, işin zorluğunu ve 
ağırlığını dile getirmişlerdir.

Ancak her ne kadar zor olsa da bizlere emanet 
edilen çocuklarımızın iyi bir şekilde yetiştirilebil-
mesi bizim en asli vazifemizdir. Bu vazifemizi yeri-
ne getirebilmemiz için bize iyi örnekler, ideal nu-
muneler, bu zorlu işin üstesinden nasıl gelebilece-
ğimizi bizlere gösterecek doğru bilgiler gerekir. İş-
te elinizdeki bu küçük çalışma, bu alana bir katkı 
sağlama amacı ile ortaya konmuştur. 

Üçüncü Kitap 

Muhteşem Ahlâk serisinin üçüncü kitabı olan 
“Çocuk Yetiştirme Ahlâkı” inşallah bu zorlu vazi-
fede hepimize biraz olsun yol gösterir, rehberlik 
eder... Netice itibariyle kitapta yer alan konular; 
Efendimiz’in (sas) kutlu hayatından, uygulamala-
rından, sözlerinden ve onun yetiştirdiği talebeler 
olan sahâbe neslinin örnekliklerinden alındığı için 
bizlere çok ciddi katkılar sağlayacağını umuyoruz. 

Yıllar önce Muhteşem Ahlâk derslerini yapar-
ken en geniş bir şekilde ele aldığımız konu, “Ço-
cuk Yetiştirme Ahlâkı” bölümü olmuştu. Bu saha-
da ihtiyacımız oldukça fazla olduğu için 10 ders 
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olarak bu konuyu işlemiş, elimizden geldiğince 
uygulamada sıkıntıların fazla olduğu konulara 
dikkatleri çekmiştik.

Bu derslerde önce peygamberlerin dünyasın-
da çocuk imtihanını ele aldık. Sonrasında ise Hz. 
Peygamber’in (sas) anne ve baba eğitiminden me-
seleyi başlattığından sözü açarak hamilelik döne-
minde dikkat edilmesi gerekenlere, çocuğun do-
ğumu ve sonrasında yapılacak olanların neler ol-
duğuna değindik. En sonda ise Efendimiz’in (sas) 
çocuk terbiyesi sahasındaki uygulamalarını naza-
ra vererek meseleyi özetlemeye çalıştık.

Üç erkek çocuğu olan bir baba olarak kendimin 
de en fazla istifade ettiği bu derslerin şimdi bir ki-
taba dönüşmesini görmek beni ziyadesiyle sevin-
dirmiştir. Rabbimden niyazım odur ki bu kitabın 
az da olsa bu sahada insanımıza bir katkı sağla-
ması, eksiklerin tamamlanmasına, yanlışlıkların 
giderilmesine, aşırılıkların önlenmesine yardım-
cı olmasıdır. 

Serinin ilk iki kitabında olduğu gibi bu kitapta 
da Mevlüt Sami Ertem kardeşimin büyük emek-
leri var. Mevlüt ve Ömer kardeşlerimizin gayret 
ve teşvikleri olmasa bu kadar yoğun işlerin içeri-
sinde bu kitapların ortaya çıkması pek mümkün 
olmayacaktı. Allah (cc) iyilik ve hayır için çalı-
şan kardeşlerimizin sayılarını çoğaltsın ve onların 
mükâfatlarını ziyadesiyle onlara versin. 
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Sözümüzün sonu, Kur’ân-ı Kerîm’in özellikle 
biz babalara yüklediği en büyük sorumluluğu bir 
kez daha hatırlamak olsun. 

“Ey iman edenler! Kendinizi ve ailenizi yakı-
tı insanlar ve taşlar olan ateşten koruyun. Onun 
başında acımasız, güçlü, Allah’ın kendilerine bu-
yurduğuna karşı gelmeyen ve kendilerine emredi-
leni yerine getiren melekler vardır.” [Tahrîm, 66/6]

Allah’ım! Bizi çocuklarımızla, çocuklarımızı 
bizimle mahcup etme!  

Allah’ım! Bizi çocuklarımızla, çocuklarımızı 
bizimle mahcup etme! 

Allah’ım! Bizi çocuklarımızla, çocuklarımızı 
bizimle mahcup etme! Âmin.

Muhammed Emin Yıldırım 
7 Şaban 1441/31 Mart 2020

Eyüpsultan/İstanbul 


